[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САЛЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02 августа   2017 г.

                          №  57-7

        г. Сальск

	Об итогах работы

Территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской области

в июле 2017 года

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Коломийцевой О.И. «Итоги  работы Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области в июле 2017 года»,
Территориальная избирательная комиссия Сальского района
Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии О.И.Коломийцевой об «Итогах работы Территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской области в июле 2017 года» (прилагается).
2. Работу Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области  в июле 2017 года признать удовлетворительной.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии  Сальского района Ростовской области О.И.Коломийцеву.

	Председатель комиссии

	О.И.Коломийцева

	Секретарь комиссии
	Н.С.Чернявская

Приложение
к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Сальского района Ростовской области
от  02 августа  2017 г. № 57-7
Итоги

работы Территориальной избирательной комиссии

Сальского района Ростовской области в июле 2017 года

I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии

	№ п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Срок проведения
	Отметка

об исполнении

	1.
	О  численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Сальского района по состоянию на 01 июля 2017 года
	июль
	исполнено

	2.
	О  проверке обеспеченности отдельных участковых избирательных комиссий Сальского района технологическим оборудованием
	июль
	   рассмотрение   перенесено на август

	3.
	Об изменениях в составах участковых комиссий Сальского района
	июль
	исполнено

II. Мероприятия по обеспечению функционирования

и полномочий избирательной комиссии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка

об исполнении

	1.
	Изучение опыта работы территориальных избирательных комиссий по всем направлениям деятельности  ТИК в межвыборный и выборный периоды
	весь период
	исполнено

	2.
	Мониторинг и изучение изменений в избирательном законодательстве
	весь период
	исполнено

	3.
	Актуализация территориального фрагмента базы данных регистра избирателей, участников референдума, формирование и передача в Избирательную комиссию Ростовской области изменений территориального фрагмента базы данных

	весь период
	исполнено

	4.
	Обработка сведений о гражданах РФ, поступающих средствами ГАС «Выборы»

	весь период
	исполнено

	5.
	Осуществление автоматизированного контроля данных, содержащихся в базе регистра избирателей, на наличие некорректных сведений, повторяющихся записей
	весь период
	исполнено

	6.
	Прием, передача информации по электронной почте ГАС «Выборы», электронной почте  в сети Интернет

	весь период
	исполнено

	7.
	Исполнение регламентов использования задач «Агитация», «Кадры»

	весь период
	исполнено

	8.
	Участие в работе рабочей группы по координации деятельности учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет избирателей, участников референдума
	весь период
	исполнено

	9.
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в выборах, участия в формировании составов участковых избирательных комиссий и их резерва
	весь период
	исполнено

	10.
	Подготовка справок, информации, планов, отчетов в соответствии с регламентом, утвержденным Избирательной комиссией Ростовской области
	весь период
	исполнено

	11.
	Экспертиза и комплектование архивных документов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий для передачи на постоянное хранение в муниципальный архив
	весь период
	исполнено

	12.
	Комплектование дел временного срока хранения
	весь период
	исполнено

	13.
	Работа по ведению и пополнению библиотечного фонда территориальной комиссии
	весь период
	исполнено

	14.
	Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оснащения участковых избирательных комиссий компьютерной техникой для использования технологии qr-кодирования
	весь период
	исполнено

	III. Организационно-методическая работа комиссии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка

об исполнении

	1.
	Разработка и принятие планов мероприятий, программ по различным направлениям деятельности территориальной избирательной комиссии

	весь период
	исполнено

	2.
	Подготовка методических материалов и учебно-образовательных программ для различных категорий участников избирательного процесса

	весь период
	исполнено

	3.
	Оказание организационной и методической помощи участковым избирательным комиссиям в ходе подготовки и проведения избирательных кампаний
	период подготовки и проведения выборов
	исполнено

	4.
	Оказание организационной и методической помощи в подготовке и проведении мероприятий по повышению уровня правовой культуры избирателей  Сальского района отделу культуры и искусства, управлению  образования, органам местного самоуправления
	весь период
	исполнено

	5.
	Подготовка проектов постановлений комиссии в части организации и проведения выборов
	июль
	исполнено

	IV. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение

и обучение иных участников избирательного процесса

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка

об исполнении

	1.
	Обучение членов территориальной избирательной комиссии по программе: «Правовые основы избирательного процесса и организации работы  участковой избирательной комиссии»
	по отдельному плану
	исполнено

	2.
	Обучение  руководящего состава членов  участковых избирательных комиссий по программе: «Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии»
	по отдельному плану
	исполнено

	3.
	Обучение  членов  участковых избирательных комиссий по программе: «Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии»
	по отдельному плану
	исполнено

	4.
	Обучение  резерва составов участковых избирательных комиссий по программе: «Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии»
	по отдельному плану
	исполнено

	5.
	Размещение информации о лицах, прошедших обучение, в  задаче «Кадры» ТКСА ГАС «Выборы»

	1 раз в  квартал
	исполнено

	6.
	Подготовка и размещение на сайте ТИК информации о ходе учебного процесса

	1 раз в квартал
	исполнено

	V. Мероприятия по  повышению уровня информирования и активности избирателей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка

об исполнении

	1.
	Реализация мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии (по отдельному плану)

	весь период
	исполнено

	2.

	Регулярное информационное наполнение Интернет-страницы территориальной избирательной комиссии
	весь период
	исполнено

	3.
	Направление  информационных блоков  на сайт Избирательной комиссии Ростовской области
	по мере поступления запросов
	исполнено

	4.
	Присутствие комиссии в социальных сетях с информационной деятельностью
	весь период
	исполнено

	VI. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка

об исполнении

	1.
	Контроль за сохранностью технологического оборудования, находящегося на ответственном хранении
	весь период
	исполнено

	2.
	Контроль за обеспеченностью технологическим оборудованием избирательных участков в соответствии с нормами, предусмотренными избирательным законодательством
	весь период
	исполнено

	3.
	Взаимодействие с главой администрации Сальского городского поселения по выделению специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения избирательной кампании
	весь период
	исполнено